Vakfiyeler külliyelerin mali açıdan nasıl işlediğine –gelir
kaynakları, buradaki yönetici, görevli personel ve bunlara yapılan ödemeler vs.–
işaret etmenin yanı sıra bu mekânları kullananların sayısı ve niteliği, külliyenin
halka sağladığı hizmetler ve bunların niteliği ve dolayısıyla buradaki
mekânların kullanımına dair bilgiler vermektedir. Örneğin, Bursa Yeşil Külliye
(1414-1424) vakfiyesi (822 H./ 1419 M.) Yeşil Cami’de görevli personelin
sayısı, sahip olması gereken nitelikler, bunların maaşlarına dair bilgi verirken
aynı zamanda mekân kullanımına dair de ipuçları sunmaktadır. Ayverdi (1989,
s. 50) cami görevlileri listesinde hatip olmamasından dolayı, caminin bir cuma
camisi değil mahalle camisi olduğunu söylemektedir.

6 Yapı kütük kaydında “Tire’de Cağaloğlu Ali Paşa vakfından Kara Hasan Paşa Camii”

olarak kayıtlıdır (Aslanoğlu, 1978, s. 5). Türbe de vakfı sonradan devralan Cağaloğlu
Ali Paşa’nındır (Aslanoğlu, 1978, s. 26; Armağan, 2003, s. 210). Önkal (1991, ss. 48-
56) türbe hakkında detaylı bilgi vermektedir. 1130 H./ 1717 M. tarihli Yamukağa
Vakfıyesinde “Karahasan Mektebi”nden bahsedilmektedir ve Armağan’ın (1983,
s. 61, belge no: 23) aktardığına göre Tire Müzesi Arşivi’nde, 1321 H. / 1903 M.
tarihli, cilt 29, s. 368’de Şer’iye Sicilinde “Medine-i Tire’de Kara Hasan
Medresesinde mukim talebe-i ulumdan [...]” ibaresi geçmektedir. Armağan (2003, s.

Koloz yapı ile yapılıp üzeri kırakla örtülüdür. Odaların batı tarafında
tahminen iki evlek boş bir yer vardır. Bu yerin etrafı kıble, batı ve doğu tarafından
umumi yol, kuzeyden camii şerif bahçesi ile çevrilidir” (Vakıflar Genel Müdürlüğü
Arşivi, 950 H. / 1543 M. tarihli Lütfü Paşa bin Abdülmuin Vakfı Defteri’nden aktaran
Ertekin, 2007, ss. 45-52). Göksu (1985, ss. 213-214) da aynı vakıf defterinden aynı
anlama gelecek şekilde aktarmaktadır.